
EDITAL Nº 002/2009 – CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 001/2009. 
 

 
PRORROGA PRAZO PARA INSCRIÇÕES DE 
CONCURSOS PÚBLICOS E EXCLUI ITEM 
5.1.3. 
 

 
 A Comissão do Concurso Público Municipal – Edital nº01/2009, no uso de 
suas atribuições legais, resolve: 
 
 TORNAR PÚBLICO 
 
 Este Edital destinado a prorrogar o prazo para inscrições e excluir o item 5.1.3 
referente o Edital de Concurso Público Municipal nº  001/2009: 
  
 

As inscrições serão realizadas no período de 28 de janeiro a 16 de fevereiro 

de 2009, através do site www.exatuspr.com.br, sendo que no dia 16, as inscrições se 
encerrarão às 15 horas. 
 
  Exclui-se o item 5.1.3 do Edital de Abertura nº 01/2009, que diz: “5.1.3 Para os 
cargos/funções que há previsão de número inferior a 05 (cinco) vagas não haverá reserva 
para Portadores de Necessidades Especiais.” 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ, em 09 de fevereiro de 2009. 
 
 
FRANCISCO ANTONIO DE AQUINO 
                        - Presidente- 
                                                                              
                                                                                  ADILSON NUNES JARDIM 
                                                                                                      -Secretário- 
VALTER DE CASTRO PALMA 
                  -Membro- 
                                                                                    MARIA CRISTINA  GRADELA 
                                                                                                        -Membro-  

http://www.exatuspr.com.br/

